

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

V1 GROUP LIMITED

第一視頻集團有限公司

(前稱VODone Limited第一視頻集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：82)

截至二零一四年六月三十日止六個月中期業績

第一視頻集團有限公司(「本公司」或「第一視頻」)董事會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合經營業績，連同二零一三年同期之比較數字如下：

二零一四年上半年中期業績概要

- 期內的營業額為港幣748,034,000元，較去年同期上升約247%
- 銀行及現金結餘達港幣805,949,000元，較二零一三年十二月三十一日之結餘上升約31%
- 總資產超過港幣4,309,349,000元，較二零一三年十二月三十一日之結餘上升約19%
- 來自彩票相關業務之收入達港幣102,503,000元，較去年同期上升約116%，且溢利為港幣24,916,000元，較去年同期上升約109%
- 來自手機遊戲業務之收入達港幣631,394,000元，較去年同期上升約329%，並扭虧為盈

簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
收益	5	748,034	215,409
收益成本		<u>(314,428)</u>	<u>(115,480)</u>
毛利		433,606	99,929
其他收益及虧損	6	13,920	6,100
銷售及營銷費用		(163,662)	(101,989)
行政費用		(281,355)	(98,723)
財務成本		-	(1,560)
應佔聯營公司溢利		<u>260</u>	<u>60</u>
除所得稅前溢利／(虧損)	7	2,769	(96,183)
所得稅支出	8	<u>(2,743)</u>	<u>(7,008)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>26</u>	<u>(103,191)</u>
其他全面收入：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
可供出售金融資產公平值變動		(16,215)	30,290
換算產生的匯兌差額		<u>(28,942)</u>	<u>30,020</u>
期內其他全面收入		<u>(45,157)</u>	<u>60,310</u>
期內全面收入總額		<u>(45,131)</u>	<u>(42,881)</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	港幣千元	港幣千元
以下人士應佔溢利／(虧損)：		
本公司所有人	(63,259)	(93,333)
非控股權益	<u>63,285</u>	<u>(9,858)</u>
	<u>26</u>	<u>(103,191)</u>
以下人士應佔全面收入總額：		
本公司所有人	(114,630)	(32,849)
非控股權益	<u>69,499</u>	<u>(10,032)</u>
	<u>(45,131)</u>	<u>(42,881)</u>
每股虧損		
— 基本 (港幣仙)	9 <u>(1.92)仙</u>	<u>(2.98)仙</u>
— 攤薄 (港幣仙)	9 <u>(1.92)仙</u>	<u>(2.98)仙</u>

簡明綜合財務狀況表

		於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	50,203	48,444
於聯營公司的權益	11	42,914	42,654
商譽	12	941,542	957,049
無形資產		1,285,644	1,186,246
遞延稅項資產		3,250	3,250
收購物業、廠房及設備之定金		29,517	836
其他金融資產	14	122,257	2,563
		<u>2,475,327</u>	<u>2,241,042</u>
流動資產			
應收賬款	13	375,066	179,032
其他應收款項、定金及預付款項		512,869	458,131
其他金融資產	14	28,283	44,498
應收聯營公司款項	20(d)	103,373	75,355
應收關連公司款項	20(c)	8,482	8,523
銀行結餘及現金		805,949	616,137
		<u>1,834,022</u>	<u>1,381,676</u>
流動負債			
應付賬款	15	163,498	58,920
已收定金、其他應付款項及應計支出		124,508	106,710
應付一間關連公司款項		53	53
其他金融負債		–	99,372
銀行借貸		–	17,938
代價股份		–	22,680
遞延收益		16,781	15,466
應付稅項		12,721	14,061
		<u>317,561</u>	<u>335,200</u>
流動資產淨值		<u>1,516,461</u>	<u>1,046,476</u>

		於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
總資產減流動負債		3,991,788	3,287,518
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>47,257</u>	<u>49,624</u>
資產淨值		<u>3,944,531</u>	<u>3,237,894</u>
權益			
股本	16	32,979	32,651
儲備		<u>3,026,605</u>	<u>2,818,421</u>
本公司所有人應佔權益		3,059,584	2,851,072
非控股權益		<u>884,947</u>	<u>386,822</u>
權益總額		<u>3,944,531</u>	<u>3,237,894</u>

簡明綜合權益變動表

	本公司所有人應佔								
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	其他儲備 港幣千元	股份薪酬 儲備 港幣千元	投資重估 儲備 港幣千元	匯兌波動 儲備 港幣千元	保留盈利 港幣千元	非控股權益 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一三年一月一日 (經審核)	30,981	1,364,058	462,432	44,815	-	215,365	597,220	175,513	2,890,384
溢利或虧損	-	-	-	-	-	-	(93,333)	(9,858)	(103,191)
其他全面收入	-	-	-	-	30,290	30,194	-	(174)	60,310
期內全面收入總額	-	-	-	-	30,290	30,194	(93,333)	(10,032)	(42,881)
過往年度就收購業務轉讓代價股份	299	21,831	-	-	-	-	-	-	22,130
確認股份付款支出	-	-	-	12,241	-	-	-	-	12,241
於二零一三年六月三十日 (未經審核)	<u>31,280</u>	<u>1,385,889</u>	<u>462,432</u>	<u>57,056</u>	<u>30,290</u>	<u>245,559</u>	<u>503,887</u>	<u>165,481</u>	<u>2,881,874</u>
於二零一四年一月一日 (經審核)	32,651	1,457,197	614,296	31,641	6,242	269,498	439,547	386,822	3,237,894
溢利或虧損	-	-	-	-	-	-	(63,259)	63,285	26
其他全面收入	-	-	-	-	(16,215)	(35,156)	-	6,214	(45,157)
期內全面收入總額	-	-	-	-	(16,215)	(35,156)	(63,259)	69,499	(45,131)
過往年度就收購業務轉讓代價股份	216	22,464	-	-	-	-	-	-	22,680
行使購股權	112	8,641	883	(2,074)	-	-	-	-	7,562
視作出售一間附屬公司之部分權益	-	-	283,124	-	-	-	-	421,031	704,155
確認股份付款支出	-	-	-	9,776	-	-	-	7,595	17,371
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	<u>32,979</u>	<u>1,488,302</u>	<u>898,303</u>	<u>39,343</u>	<u>(9,973)</u>	<u>234,342</u>	<u>376,288</u>	<u>884,947</u>	<u>3,944,531</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
經營活動現金(流出)／流入淨額	(59,077)	29,471
投資活動現金流出淨額	(338,983)	(84,215)
融資活動現金流入淨額	<u>593,605</u>	<u>—</u>
現金及現金等價物增加／(減少)	195,545	(54,744)
匯率變動之影響	(5,733)	5,275
期初之現金及現金等價物	<u>616,137</u>	<u>364,503</u>
期末之現金及現金等價物	<u><u>805,949</u></u>	<u><u>315,034</u></u>

財務報表附註

1. 一般資料

第一視頻集團有限公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。本公司的註冊辦事處位於Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM12, Bermuda，其主要營業地點位於香港中環畢打街11號置地廣場告羅士打大廈30樓3006室。

根據於二零一四年五月三十日股東週年大會上通過之特別決議案、百慕達公司註冊處處長於二零一四年六月二十四日發出之更改名稱之註冊成立證書及第二名稱證書，及香港公司註冊處處長於二零一四年七月十七日發出之註冊非香港公司變更名稱註冊證明書，本公司之英文名稱已由「VODone Limited」更改為「V1 Group Limited」，而本公司現時之中文副名「第一視頻集團有限公司」則維持不變。

本集團主要在中華人民共和國（「中國」）從事電信媒體業務、彩票相關業務及手機遊戲業務。於二零一二年，本公司一間主要從事手機遊戲業務的非全資附屬公司－中國手遊娛樂集團有限公司－成功在美國納斯達克環球市場上市。

2. 財務報表編製基準

截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」之適用披露規定而編製。簡明綜合財務報表應與本集團截至二零一三十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀，該等年度財務報表已按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

簡明綜合財務報表乃未經審核。

中期財務報表乃根據二零一三年年度財務報表所採納的相同會計政策而編製。截至二零一三年十二月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司註冊辦事處索閱。

簡明綜合財務報表以港幣（「港幣」）呈列。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

除下文所述者外，簡明綜合財務報表乃根據本集團截至二零一三年十二月三十一日之年度財務報表所採納的相同會計政策編製。

本集團已採納下列由香港會計師公會所頒佈並於二零一四年一月一日或之後開始之會計期間生效之準則、準則修訂本及詮釋：

香港會計準則第32號之修訂本	抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號之修訂本（二零一一年）	投資實體

採納上述新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋不會導致本集團的重大會計政策及簡明綜合財務報表的呈報發生任何重大變動。

香港會計師公會亦已頒佈下列新訂或經修訂準則、修訂本或詮釋，惟該等新訂或經修訂準則、修訂本或詮釋於二零一四年一月一日開始之財務期間尚未生效：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港會計準則第16號之修訂本	物業、廠房及設備 ³
香港會計準則第38號之修訂本	無形資產 ³
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收益 ⁵
香港財務報告準則（修訂本）	二零一零年至二零一二年週期之年度改進 ²
香港財務報告準則（修訂本）	二零一一年至二零一三年週期之年度改進 ¹

¹ 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間或於該日或之後發生交易時生效

³ 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 尚未釐定強制生效日期，惟可供採納

⁵ 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團並無於簡明綜合財務報表中提早採納上述新訂或經修訂準則、修訂本或詮釋。本集團已開始評估其對本集團的相關影響，惟目前尚未就其是否會導致本集團的重大會計政策或本集團綜合財務報表的呈報發生任何重大變動得出結論。

4. 分類報告

本集團根據主要經營決策人為作出戰略決策而審閱的報告來釐定經營分類。

本集團有三個須申報分類。有關分類獨立管理，提供不同的產品及服務，需要不同的業務策略。下文概述本集團各須申報分類的業務：

- 電信媒體業務—提供互聯網信息服務，包括微視頻新聞門戶及自製原創新聞評論類節目、基於手機客戶端的微視頻新聞平台及運營網上購物平台。
- 彩票相關業務—通過對彩票資訊、手機購彩系統及彩民微博等之相關服務及互相配合而提供彩票業務相關服務。
- 手機遊戲業務—開發及提供手機遊戲及提供手機及互聯網增值服務，以及移動通訊產品之開發及設計。

分類間交易乃參考就類似訂單向外部人士收取的費用而定價。由於核心收益及開支並未計入主要經營決策人評估分類表現時使用的分類溢利，故並無分配至各經營分類。

(a) 業務分類

	電信媒體業務		彩票相關業務		手機遊戲業務		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
來自外部客戶的收益	14,137	20,666	102,503	47,548	631,394	147,195	748,034	215,409
須申報分類溢利/(虧損)	(91,896)	(77,060)	24,916	11,930	116,859	(23,646)	49,879	(88,776)
利息收入	182	122	-	-	5,077	2,167	5,259	2,289
利息開支	-	-	-	-	-	1,560	-	1,560
折舊及攤銷	(22,227)	(17,312)	(16,982)	(13,039)	(36,103)	(10,555)	(75,312)	(40,906)
	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日
須申報分類資產	948,976	1,180,764	1,069,118	1,023,515	2,185,552	1,309,351	4,203,646	3,513,630
添置非流動資產	2,469	228,483	-	101,177	164,082	106,030	166,551	435,690
須申報分類負債	8,608	4,181	44,529	46,353	309,728	163,270	362,865	213,804

(b) 須申報分類溢利／(虧損)、資產及負債的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
除所得稅前溢利／(虧損)		
須申報分類溢利／(虧損)	49,879	(88,776)
其他收益及虧損	504	4,184
應佔聯營公司溢利	260	60
廣告開支	(32,328)	–
股份付款	(2,690)	–
未分配公司	(12,856)	(11,651)
除所得稅前綜合溢利／(虧損)	<u>2,769</u>	<u>(96,183)</u>
	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
資產		
須申報分類資產	4,203,646	3,513,630
其他金融資產	28,283	44,498
聯營公司權益	42,914	42,654
銀行結餘及現金	30,630	18,083
未分配公司資產	3,876	3,853
綜合資產總值	<u>4,309,349</u>	<u>3,622,718</u>
負債		
須申報分類負債	362,865	213,804
已收按金、其他應付款項及應計費用	1,933	48,899
其他金融負債	–	99,372
代價股份	–	22,680
未分配公司負債	20	69
綜合負債總額	<u>364,818</u>	<u>384,824</u>

(c) 地區資料

於二零一四年及二零一三年，中國客戶佔本集團收益超過90%，本集團的非流動資產總值有90%以上位於中國，其餘非流動資產位於香港。

(d) 主要客戶

誠如附註20(a)所披露，本集團之聯營公司為唯一與其交易之金額超逾本集團收益10%之主要客戶。來自本集團聯營公司之電信媒體分類之收益約為港幣9,049,000元（二零一三年：港幣20,666,000元），來自彩票相關分類之收益則約為港幣102,503,000元（二零一三年：港幣47,548,000元）。

5. 收益

收益（即本集團的營業額）指已售貨品之發票淨值（已扣除退貨準備及商業折扣）及所賺取服務費。營業額及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
收益		
電信媒體業務：		
—廣告及服務收入	14,137	20,666
彩票相關業務：		
—服務及廣告收入	102,503	47,548
手機遊戲業務：		
—銷售手機通訊產品及手機遊戲	631,394	147,195
	<u>748,034</u>	<u>215,409</u>

6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
利息收入	5,259	2,289
公開發售費用回贈	2,828	—
匯兌收益／(虧損)淨額	2,733	(10)
政府補助	1,194	—
其他	1,906	(283)
代價股份的公平值收益	—	4,104
	<u>13,920</u>	<u>6,100</u>

7. 除所得稅前溢利／（虧損）

除所得稅前溢利／（虧損）已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 （未經審核） 港幣千元	二零一三年 （未經審核） 港幣千元
物業、廠房及設備折舊	6,369	5,567
無形資產攤銷	68,988	35,351
已售存貨賬面值	—	3,761
核數師酬金	65	50
員工成本（不包括董事酬金）		
薪金及工資	93,933	49,816
退休金供款	19,025	7,182
股份付款支出	16,672	6,909
	<u>129,630</u>	<u>63,907</u>

8. 所得稅支出

綜合全面收入表中的稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 （未經審核） 港幣千元	二零一三年 （未經審核） 港幣千元
即期稅項－中國		
－期內撥備	5,133	1,347
－分派附屬公司保留溢利的預扣稅	—	6,287
即期稅項－香港利得稅		
－期內撥備	—	290
遞延稅項		
－來自撥回暫時性差異	(2,390)	(916)
	<u>2,743</u>	<u>7,008</u>

一高香港有限公司之香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利之16.5%（二零一三年：16.5%）計算。

根據中國所得稅規則及規定，本集團附屬公司之中國所得稅撥備乃按法定稅率25%計算，惟以下附屬公司除外。

第一視頻信息工程有限公司(TMD2)按照中國稅務規定被認可為高科技公司並可按優惠稅率15%繳稅。

廣州億通天下軟件開發有限公司按照中國稅務規定被認可為高科技公司，並獲地方稅務機關授出稅項優惠，可於二零一一年至二零一二年間獲全數豁免繳納中國企業所得稅（「中國企業所得稅」），並於其後三年，即二零一三年至二零一五年獲寬減50%企業所得稅。

滙友數碼（深圳）有限公司按照中國稅務規定被認可為高科技公司，並獲地方稅務機關授出稅項優惠，可於二零一二年至二零一三年間獲全數豁免繳納中國企業所得稅，並於其後三年，即二零一四年至二零一六年獲寬減50%企業所得稅。

深圳市嵐悅網絡科技有限公司按照中國稅務規定被認可為高科技公司，並獲地方稅務機關授出稅項優惠，可於二零一四年至二零一五年間獲全數豁免繳納中國企業所得稅，並於其後三年，即二零一六年至二零一八年獲寬減50%企業所得稅。

9. 每股虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港仙	二零一三年 (未經審核) 港仙
每股基本虧損	<u>(1.92)</u>	<u>(2.98)</u>
每股攤薄虧損	<u>(1.92)</u>	<u>(2.98)</u>

每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
本公司所有人應佔期內虧損（用於計算每股基本及攤薄虧損）	<u>(63,259)</u>	<u>(93,333)</u>

股份數目

就計算每股基本及攤薄虧損使用的普通股加權平均數	<u>3,292,309,262</u>	<u>3,127,963,195</u>
-------------------------	----------------------	----------------------

截至二零一四年六月三十日止六個月，並無調整每股基本虧損，乃由於期末尚未行使的購股權對每股基本虧損有反攤薄影響。因此，於截至二零一四年六月三十日止六個月每股基本及攤薄虧損相同。

10. 物業、廠房及設備變動

期內，本集團購置物業、廠房及設備約港幣11,927,000元（二零一三年：港幣3,147,000元）。

11. 於聯營公司的權益

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
應佔負債淨額	(17,951)	(19,284)
商譽	<u>60,865</u>	<u>61,938</u>
	<u>42,914</u>	<u>42,654</u>

本集團聯營公司詳情如下：

公司名稱	業務架構形式	註冊成立及 營業地點	擁有權/ 投票權/ 溢利分佔比例	主要業務
第一視頻數碼媒體技術有限公司 （「TMDI」）	企業	中國	49%	提供電信媒體業務支援及 內容服務
北京迷你威網絡科技有限公司	企業	中國	49%	暫無營業

重要聯營公司的財務資料概要：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
資產總值	97,052	67,984
負債總額	<u>(135,899)</u>	<u>(108,129)</u>
聯營公司之負債淨額	<u>(38,847)</u>	<u>(40,145)</u>
本集團於聯營公司之權益之賬面值	<u>41,830</u>	<u>42,267</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
收益	166,435	62,369
期內溢利	604	217
本集團應佔聯營公司期內溢利	296	106

12. 商譽

	港幣千元
成本：	
於二零一三年一月一日	904,304
收購附屬公司	62,051
匯兌調整	26,814
於二零一三年十二月三十一日	993,169
匯兌調整	(16,133)
於二零一四年六月三十日	977,036
累計減值虧損：	
於二零一三年一月一日	35,080
匯兌調整	1,040
於二零一三年十二月三十一日	36,120
匯兌調整	(626)
於二零一四年六月三十日	35,494
賬面值：	
於二零一四年六月三十日(未經審核)	941,542
於二零一三年十二月三十一日(經審核)	957,049

商譽乃按營業國家及業務分類分配至本集團現金產生單位(「現金產生單位」)。於二零一四年六月三十日之賬面值與本集團於中國之電信媒體業務及手機遊戲業務有關。

本集團每年或於有跡象顯示商譽可能出現減值時更頻密進行減值測試。本集團委聘一名專業估值師就知識產權(包括專利權、商標及相關技術)進行估值,以測試收購現金產生單位產生之商譽。

13. 應收賬款

於報告期末按發票日計算之應收賬款賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
一個月內	170,744	95,109
兩至三個月	150,968	73,900
四至六個月	48,699	8,679
七至十二個月	4,290	22
一年以上	365	1,322
	<u>375,066</u>	<u>179,032</u>

本集團應收賬款的信貸期介乎30日至180日。

14. 其他金融資產

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
流動部分：—		
可供出售金融資產：—		
溢利保證安排補償		
— 3GUU集團 (附註(a))	<u>28,283</u>	<u>44,498</u>
非流動部分：—		
可供出售金融資產：—		
— 非上市 (附註(b))	<u>122,257</u>	<u>2,563</u>

附註：

- (a) 根據與賣方訂立的溢利保證安排，本公司可無償收回有關代價股份，原因為3GUU集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的實際業績少於相關溢利目標。本公司已決定不收回代價股份並要求賣方出售相關股份，從而以現金結算補償。此外，由於已交出代價股份的價值不足以填補溢利保證安排的差額，故賣方同意出售其於中國手遊娛樂集團有限公司（本公司之附屬公司）的部分權益，及向本公司支付銷售所得款項，以補足3GUU集團的實際溢利差額。補償乃按於報告期末按公平值出售的協定股份數目釐定。補償於綜合財務狀況表內分類為可供出售金融資產。有關款項按公平值列賬，而其公平值變動於其他全面收入確認。

- (b) 本集團之策略投資為一家於中國成立之公司上海逗玩網絡科技有限公司（「上海逗玩」）之4%權益。由於本集團對上海逗玩並無控制權，該項目被分類為可供出售投資。由於期末並無可釐定之公平值，故該項目已按成本列賬。

期內，本集團收購MAS Technology Company Limited（「MAS」，一間於英屬處女群島成立之公司）之10%權益。由於本集團對MAS並無控制權，該項目被分類為可供出售投資。由於期末並無可釐定之公平值，故該項目已按成本列賬。

15. 應付賬款

一般而言，本集團供應商提供的信貸期為30日。本集團按發票日計算於報告期末之應付賬款賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
即期或一個月內	63,713	36,011
一至三個月	49,757	14,623
超過三個月但少於十二個月	35,377	8,286
超過一年	14,651	—
	163,498	58,920

16. 股本

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
法定：		
50,000,000,000股每股面值港幣0.01元之普通股	500,000	500,000
已發行及繳足：		
3,297,925,262股（二零一三年十二月三十一日：3,265,093,195股）每股面值港幣0.01元之普通股	32,979	32,651

本公司已發行股本於年／期內之變動如下：

	普通股數目	股本 港幣千元
於二零一三年一月一日	3,149,563,262	31,496
就收購附屬公司發行股份	<u>137,130,000</u>	<u>1,371</u>
	3,286,693,262	32,867
減：可收回代價股份	<u>(21,600,067)</u>	<u>(216)</u>
於二零一三年十二月三十一日（經審核）	<u>3,265,093,195</u>	<u>32,651</u>
於二零一四年一月一日	3,286,693,262	32,867
行使購股權	<u>11,232,000</u>	<u>112</u>
於二零一四年六月三十日（未經審核）	<u>3,297,925,262</u>	<u>32,979</u>

17. 經營租約安排

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
根據經營租約已支付之最低租金付款	<u>18,406</u>	<u>9,079</u>

於二零一四年六月三十日，本集團根據其物業之不可撤銷經營租約於以下日期到期須支付之未來最低租金付款總額如下：

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核)
	港幣千元	港幣千元
一年內	22,807	24,429
兩至五年（包括首尾兩年）	<u>17,290</u>	<u>30,635</u>
	<u>40,097</u>	<u>55,064</u>

18. 承擔

	於二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
已訂約惟未撥備：		
— 購置物業、廠房及設備	—	1,073

19. 股份付款

本公司之股本結算購股權計劃

於二零一二年四月二十七日，本公司股東批准一項新購股權計劃（「第一視頻計劃」），並於二零一二年四月三十日採納，同時終止於二零零二年六月七日採納之購股權計劃（「第一視頻舊計劃」）。終止第一視頻舊計劃後，概不可根據第一視頻舊計劃進一步授出購股權。然而，根據第一視頻舊計劃，於該終止前授出之購股權應繼續有效及可予行使。

根據第一視頻計劃，本公司董事可酌情邀請任何合資格參與人士接納購股權，以認購本公司股本中之股份。購股權之行使價須按第一視頻計劃及上市規則有關條文釐定。授出購股權價值之成本於期內確認為支出。

截至二零一四年六月三十日止六個月，該等參與人士已行使11,232,000份購股權。

20. 關聯方交易

(a) 除本財務報表其他部分披露之交易外，本集團期內進行以下重大關聯方交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
自聯營公司TMD1賺取服務費收入	<u>111,552</u>	<u>68,214</u>
TMD1收取的管理費	<u>82,771</u>	<u>22,510</u>

(b) 董事及其他主要管理層人員期內之酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
短期福利	5,382	5,246
股份付款	<u>699</u>	<u>-</u>
	<u>6,081</u>	<u>5,246</u>

(c) 應收關連公司款項為免息、無抵押及須按交易條款償還。

(d) 應收聯營公司款項主要於上文附註(a)所詳述買賣交易產生，為無抵押、免息及須按要求償還。

21. 批准財務報表

財務報表已由本公司審核委員會審閱，並於二零一四年八月二十八日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論與分析

經營業績

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的營業額為港幣748,034,000元，較去年同期上升約247%。本公司所有人應佔虧損為港幣63,259,000元，較去年同期下降約32%。

業務回顧與發展

- 電信媒體業務

第一視頻網(www.v1.cn)

影響力持續擴大

截至二零一四年六月三十日，第一視頻網的頁面瀏覽量比較去年同期大幅增加；ALEXA (www.alexa.com)全球排名為358名。

網站在重大事件報導及獨家策劃上也取得了重大突破

第一視頻網製作及統籌多達41個大型報導，並製作新聞視頻超過1,000條。而專題報導的每日平均頁面瀏覽量最高超過2,000次，首次曝光事件高達172宗，其中接到網友主動報料達37宗，在獨家首次曝光的新聞報導中，更涉及九個地方政府及22家企業。

在二零一四全國兩會報導方面，網站共進行視頻直播19次，節目策劃12個，視頻製作共237條，並在近百個媒體及管道進行廣泛傳播。第一視頻網榮獲了「二零一四全國兩會網絡報導組織獎」。

期間推出關於習近平的「治國理政一年間」大型報導，各門戶及央媒網站均在首頁頭條推薦，體現網站在合作夥伴第一家的位置。

在獨家策劃的二零一四兩會視頻節目「我有問題問總理」及「8秒問政」節目，在新華社官方微博、新華每日電訊報、騰訊微視等多個管道上傳播。

新聞專題

二零一四年三月的馬航客機失蹤事件，牽動了祖國億萬網民。網站第一時間安排記者赴前方報導並進行直播，更即時上線作出專題報導及進行管道推送，馬航失蹤當日網站瀏覽量破單日紀錄。其中部分資料被澳大利亞廣播公司(ABC)推出的馬航MH370全球紀錄片採用。

與新華社聯合製作的新聞調查「農民房屋遭拆遷土地檔案失蹤維權四年未果」，獲得50餘家權威媒體網站及部分紙媒轉發。

「曝光台」對肯德基豆漿、東芝家用電器、凱馬汽車、別克GL8汽車、長春汽車檢測中心、寶馬的品質等問題曝光，其中別克GL8汽車的品質問題曝光後，獲得網友敬送的錦旗一面。

專輯合作

在母親節期間，網站獨家策劃「職場媽媽變身計」專輯，與微博平臺、微信平臺及各大論壇（天涯、寶寶樹、好孕媽媽）等媒體合作，並聯合央視網綜藝、人民網強國論壇、新京報、美麗說、網易頭條、半島都市報、華訊財經、山西商報、酷六網、健康之家、廣西電臺新聞、中國員警網等近百家媒體網站、知名女性大號、網絡名人聯合推廣，覆蓋網友近1,000萬。微博閱讀超過500萬次；微信分享近3,000多次；論壇點擊10萬餘次，評論數目近萬條。

節目陣容初具規模

網站節目以網絡首檔直播新聞節目「新聞第一眼」為代表，陸續推出了「兵論天下」、「全民大吐槽」、「大牌來襲」、「娛樂風向標」、「星光邦」、「新聞大字曝」以及商業定製類節目「哎啲我CAR」等自製節目，節目上線總量超過1,000期。與此同時，還相繼推出「V1曝光台」、「左思右想」、「V1試駕」等特色內容節目。第一視頻網目前正在推出大量原創內容，提高了第一視頻網在業界的知名度。其中全民大吐槽在天涯網、網易用戶端等網絡媒體的重要位置合作推送，單集的點擊率更超過百萬。

「兵論天下」、「全民大吐槽」、「新聞大字曝」等節目陸續與鳳凰網無線端、央視網無線端、土豆網無線端達成點擊率收入分成合作；「V1試駕」、「新車T型台」等資質欄目，相繼於陝西電視台、湖北電視台週末時段播出。

搶灘移動端

「V1家」

在手機應用程式競爭漸入白熱化的形勢下，我們憑藉第一視頻網的獨特背景和資源優勢，首個提出打造集文字、圖片、音訊及視頻為一體的「名人個人自媒體APP」平臺－V1家。

目前該平臺已有著名時事評論員于建嶸、評論專家陳里、網絡大V孔慶東、司馬南、鄧飛等進駐。其中，僅孔慶東一個產品的下載及安裝數量已突破100萬。憑藉其優異的表現，V1家榮獲了「二零一四年移動互聯網年會年度創新獎」。

「V1圈」

利用第一視頻網的新聞牌照優勢，在4G核心技術上，開發使用者原創內容(User Generated Content)新聞用戶端－V1圈。V1圈手機應用程式是一款全新的集合新聞視頻瀏覽、拍攝、編輯、分享以及拍客社區於一體的移動視頻平臺。使用者可隨時以視頻記錄身邊新鮮事並快速上傳，第一時間與他人分享互動，為使用者打造多功能移動視頻社交平臺。

拓展新業務

根據本集團整體戰略及未來業務發展規劃，為適應4G移動互聯網的新時代，第一視頻網業務從單一化轉向多元化發展。二零一四年主營業務從現有微視頻新聞門戶網站基礎上，向移動互聯網、電子商務方向拓展，增加新聞社交用戶端、電子商務、娛樂互動多媒體、遊戲聯運等業務線。多元化經營模式將拓展第一視頻網的收益管道，為網站早前的戰略調整和進一步的發展奠定良好的基礎。

- **彩票相關業務**

彩票365

二零一四上半年，彩票365藉著世界盃的機遇高速發展，不僅使用者規模大幅增長，品牌知名度也急速提升。在過去的半年，本集團聯營公司開發的彩票365在使用者規模、市場佔有率、戰略合作以及品牌建設等方面均取得突破性發展。

使用者規模

彩票365成為國內首個下載超過5,000萬次的手機購彩應用程式，單日最高下載量超過120萬；在市場佔有率方面，根據易觀國際發佈的「二零一四Q1」和「二零一四Q2」的「中國網路彩票市場監測報告」中，彩票365以超過23%的市場佔有率高據中國移動互聯網彩票市場第一位。

戰略合作

彩票365的彩票合作業務全面發展，分別與市政便民服務平臺、電信營運商、手機生產商、超級APP、無線分發平臺、平面媒體以及基金公司等建立了全面的合作夥伴關係，並聯合發佈了多款產品，在不同群體上拓展使用者。

當中，彩票365聯合易方達基金公司推出理財產品－「彩金寶」，這是彩票行業首次涉足互聯網金融產品。彩票365與易方達合作推出的彩金寶與餘額寶等「寶寶」類理財產品不同，使用者通過彩票365的官方理財網站來購買易方達貨幣基金，在獲得貨幣基金收益的同時，彩票365將贈送給用戶同等金額的彩票獎勵。這是國內首次跨行業嘗試「收益+」模式，引發各大媒體爭相報導，對使用者而言，貨幣基金收益遠超活期存款，有助於彩民提高資金收益，大大提高了用戶活躍度。

與手機生產商的合作上，彩票365與國內著名手機生產商酷派達成戰略合作，面向2,000萬酷派手機活躍用戶推出「酷彩票」產品；另外，彩票365分別與聯想、華為、小米、金立、歐珀、VIVO等手機生產商達成彩票分成與分發合作；同時彩票365受到了全球兩大手機生產商的認可推薦，成為蘋果App Store精品推薦的首個彩票類手機應用程式，並被收錄於三星手機應用商店「裝機必備」中。

品牌推廣

今年四月，彩票365正式贊助北京國安足球隊，成為二零一四賽季中，中超聯賽唯一彩票贊助商，球門區3D立體廣告多次在央視亮相，並受到首都球迷及社會各界的廣泛關注，北京地區使用者下載量不斷創出歷史新高。今年五月，彩票365應邀亮相二零一四全球移動互聯網大會，「世界盃彩票」成為大會新亮點。

二零一四上半年憑藉在彩票領域上的出色表現，彩票365先後榮獲「中國彩票行業領導品牌」、「二零一四年度最佳彩票APP」、「十佳應用風尚獎」等三項大獎殊榮。

中國足彩網(www.zgzcw.com)

改善網站、新增玩法

中國足彩網為了更好的服務於廣大使用者，推出新版足彩資訊頁面，全新的視覺效果、全面的彩種展現、豐富的資訊內容，為我們的用戶實現中獎夢想！

為了帶給新舊用戶更好的購彩體驗，今年網站升級並推出大批優秀的功能，競彩各種玩法可以隨意切換、賽事篩選和賠率篩選更加方便快捷。新增的多項功能，完全可以與任何一家彩票網站相媲美。

此外，網站增加了「江蘇快3」、「PK10」、「快樂8」、「廣東11選5」、「重慶時時彩」等五個新玩法，增強了娛樂性，令使用者足不出戶都能享受到更多方便快捷的購彩體驗。

管道合作

上半年網站平臺通過與各個管道合作，不僅大大增加了用戶數及平臺銷量，而且使品牌大量曝光，有效的提高了企業的形象和信譽度，在管道合作上與電信號百集團、閱豐手機、掌控體育、億起發、競技世界、陝西西部網、風雲直播、安智市場、愛農驛站、友道導航、銀橙廣告、威鋒商城等平台合作，足以印證了中國足彩網在彩票相關業務的龍頭地位。

- **手機遊戲業務**

我們很高興二零一四年上半年手機遊戲業務有強勁的財務表現，亦很滿意手遊業務就自研遊戲、發行業務、IP合作、自有流量佈局、遊戲引擎及遊戲社交平台方面的發展。

自研業務

中國手遊目前擁有21個工作室，繼續深化自主研發的手遊產品，緊密圍繞著已取得的IP來進行深度研發。目前的研發進度順利，預計多款IP大作產品將於下半年內上線。自九月份起，中國手遊將每月推出一款自研大作。預計於九月下旬，中國手遊推出由盛大遊戲正式授權「傳奇」IP，由中國手遊與無錫七酷聯合自主研發的MMOARPG遊

戲「血戰沙巴克」（暫定名），這是國內第一款正版傳奇類手遊產品。「傳奇世界」在中國已經歷11年時間，擁有大量的用戶。而中國手遊推出的此款傳奇類手遊產品，將是第一個具有即時語聊公會的正版傳奇遊戲。此外，中國手遊首款大型ARPG遊戲「上古鬥魂」將於十月上旬正式全管道內測。另一款遊戲「星月傳奇」也將在十一月上旬封測，計畫與中國手遊已取得IP的同名電視劇在同一時段推出。除新產品，中國手遊已上線的自研產品「快樂大贏家」在上半年營收繼續保持強勁增長。預計下半年，中國手遊強勁的自主研發遊戲產品將開始發力，目標是挺進國內研發商前五。

發行業務

已成功發行的「武俠Q傳」、「三國志威力加強版」（已更名為「激戰三國」）、「神偷奶爸之小黃人快跑」和「激流快艇2」等遊戲繼續保持較穩定增長的活躍玩家、付費玩家和充值收入。新發行的「超級英雄」、「全民足球」(BFB)、「步步驚情」和「大鬧天宮HD」也取得成功。「超級英雄」於五月二十日在全安卓管道首發，次日留存達到55%，七日留存近30%。六月十二日上線於蘋果的應用程式商店，在兩天之內已衝上遊戲免費榜第1名和暢銷總榜第九名。截止到目前仍一直雄踞應用程式暢銷總榜前列。此外，六月份月流水亦已超過人民幣4,000萬元。「全民足球」(BFB)和「步步驚情」計畫將於八月底完成新一輪資料測試後啟動全管道推廣。海外發行方面，在港澳台發行了「無雙三國」、「怪獸島」、「大話西遊」和「尾獸來襲」遊戲，其中「怪獸島」和「大話西遊」在iOS付費榜長期穩佔前二十，「大話西遊」在iOS免費榜長期穩佔在前五。下半年海外地區將全面發力，發佈多款精品遊戲包括「超神學院」、「超神聯盟」、「超神小精靈」和「大鬧天宮HD」，而之前在國內測試的「熱血戰紀」遊戲在完成新一輪的測試後，我們將在九月份優先在港澳台開啟推廣。

IP合作

中國手遊在二零一四年開啟了圍繞動漫、影視、網路小說和知名遊戲改編權的IP合作和儲備。在動漫IP方面的佈局，中國手遊正式與日本東映動畫株式會社就「航海王」和「聰明的一休」達成了IP授權合約，相關的研發工作已經展開。中國手遊正式與日本聚逸株式會社就「火影忍者」達成戰略合作，雙方合作開發適合中國玩家的「火影忍者」手遊產品。中國手遊獲日本光榮株式會社經典大作「大航海時代5」手遊代理權。中國手遊與日本株式會社SNK PLAYMORE正式簽署合作協定，獲得旗下三款經典遊戲「拳皇97」、「侍魂2」和「萬能戰車合金彈頭2」的授權。此外，中國手遊還獲得了「侍魂」的改編權，將研發卡牌類手遊。影視方面，中國手遊同時簽下二零一四年熱播的愛情穿越大作「步步驚情」電視劇的手遊獨家改編權和下半年各大衛視即將熱播的電視劇「星月傳奇」的獨家手遊改編權。「步步驚情」的遊戲已於二季度進行封測。中國手遊還牽手少林寺，宣佈獲得少林題材手遊開發權。此外，中國手遊打造獨立IP「英雄之刃」，由前暴雪文案及曾經製作過「英雄聯盟」和「永恆命運」的世界頂尖團隊打造世界觀及音效。中國手遊計畫不但會圍繞「英雄之刃」開發獨立遊戲，還會進一步製作衍生品，如漫畫和手辦等。

自有流量佈局

中國手遊繼續深化終端預裝和免費WiFi分發這兩大線下管道的自有流量佈局。在終端預裝管道，中國手遊到在二零一四年上半年已累計完成超過3,500萬台的裝機量，目標是二零一四年裝機量超過8,000萬台。中國手遊與達成WiFi分發戰略合作的巴士線上、深圳市聚洋資訊傳媒有限公司、深圳市神州通付科技有限公司、北京中交訊通和北京中交匯能等公司在二季度不斷推進分發的深化合作，目前部份合作夥伴的WiFi設備已開始陸續布點，我們相信通過免費WiFi所帶來的分發量在未來的幾個季度將會有較為明顯的上升。

遊戲引擎和使用者社區

由中國手遊戰略投資的北京超閃軟體有限公司（「北京超閃」）於八月二日正式對外公佈其針對開發者的開放版本-「幻影手遊引擎」，相信以其研發的高效及性能優異性，將會吸引大量的開發者使用。我們也相信通過與北京超閃的合作將獲得更多優質遊戲的儲備。此外，中國手遊戰略投資的深圳雲娃科技，其「呀呀語音」和「哇呀視頻」產品，在二季度已開始與中國手遊旗下產品進行整合。其中中國手遊即將於八月份推出的「真人視頻」系列棋牌遊戲，就是採用了其實時視頻和語聊技術。並且在接下來中國手遊推出的社交遊戲中，均會加入「呀呀語音」。另外，中國手遊於二季度戰略入股了中國領先的棋牌手遊和休閒遊戲社區公司-深圳市金環天朗資訊技術有限公司。旗下「蛙蛙樂園」已有超過十年歷史，立志打造基於棋牌遊戲為核心的社交平台，為用戶提供各種交友和互動應用，例如好友系統、即時通信、虛擬婚戀、論壇、相冊、拍賣等功能。目前該公司的月流水超過人民幣4,500萬，MAU超過2,000萬。

由易觀國際公佈的「二零一四年Q1中國移動遊戲市場季度資料監測分析報告」顯示，中國手遊以18.1%的中國市場佔有率（按流水計算）繼續穩坐第一位。相信下半年將是中國手遊自主研发遊戲大爆發的階段，而發行業務也將引來更大的增長高峰。

財務回顧

業務分類

	電信媒體業務		彩票相關業務		手機遊戲業務		總計	
	截至六月三十日六個月		截至六月三十日六個月		截至六月三十日六個月		截至六月三十日六個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
來自外部客戶的收益	14,137	20,666	102,503	47,548	631,394	147,195	748,034	215,409
須申報分類溢利／(虧損)	(91,896)	(77,060)	24,916	11,930	116,859	(23,646)	49,879	(88,776)
利息收入	182	122	-	-	5,077	2,167	5,259	2,289
利息開支	-	-	-	-	-	1,560	-	1,560
折舊及攤銷	(22,227)	(17,312)	(16,982)	(13,039)	(36,103)	(10,555)	(75,312)	(40,906)

電信媒體業務

於截至二零一四年六月三十日止六個月，電信媒體業務為本集團帶來港幣14,137,000元營業額，去年同期為港幣20,666,000元。期內分類虧損為港幣91,896,000元，去年同期為虧損港幣77,060,000元。

表現欠佳的主因為本集團電信媒體業務仍在經歷戰略調整過程，因而導致期內有關廣告及平台開發成本仍在增加，相關之廣告及服務收入亦受到影響。

彩票相關業務

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團取得彩票相關收入港幣102,503,000元。較去年同期增加約116%。分類溢利較去年同期增加約109%至港幣24,916,000元。

於本年度上半年，本集團彩票相關業務繼續高增長的發展模式，此乃由於期內本集團因應市場計劃特點及彩票的季節問題推出不同的推廣活動所帶來之影響。按照業績之持續走勢，我們對本集團彩票相關業務抱持樂觀態度，相信該業務將於長遠達致快速及穩健的發展。

手機遊戲業務

截至二零一四年上半年，收入增加至港幣631,394,000元，較二零一三年同期增加約329%。分類溢利為港幣116,859,000元（二零一三年：虧損港幣23,646,000港幣元）。

本集團在手機遊戲業務成功轉型後自主研發的遊戲及發行分銷平台取得成功，加上實施審慎的成本控制管理，帶動本集團手機遊戲業務錄得強勁財務表現。

流動資金及財政資源

於二零一四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為港幣805,949,000元（二零一三年十二月三十一日：港幣616,137,000元）。營運資金為港幣1,516,461,000元，去年底的營運資金則為港幣1,046,476,000元。由於本集團大多數收益及成本均為人民幣，故並無重大外匯風險。於二零一四年六月三十日，本集團的流動比率為5.8（二零一三年十二月三十一日：4.1）。經考慮本集團可動用之財務資源後，本公司董事認為本集團具備足夠營運資金應付其目前所需。

資本結構

於二零一四年六月三十日，本集團的資產總值為港幣4,309,349,000元（二零一三年十二月三十一日：港幣3,622,718,000元），乃來自股東資金港幣3,059,584,000元（二零一三年十二月三十一日：港幣2,851,072,000元），負債總額港幣364,818,000元（二零一三年十二月三十一日：港幣384,824,000元）及少數股東權益港幣884,947,000元（二零一三年十二月三十一日：港幣386,822,000元）。

僱員薪酬與福利

於二零一四年六月三十日，本集團於內地（北京、廣東、成都及上海）及香港共聘用1,926名僱員，包括管理層、行政、生產及銷售人員。本集團定期對其專業團隊成員進行檢討，並將在必要時擴充管理隊伍。

本集團主要按董事及員工的貢獻、職責、資格及經驗釐定各人的薪酬。本集團已實施僱員購股權計劃。本集團已向董事及其他僱員授出購股權，以激勵彼等提升本集團價值及推動本集團的長遠發展。

此外，本集團亦會定期為員工提供培訓，以提升他們的技能及知識。

中期股息

董事會議決不就截至二零一四年六月三十日止六個月宣派任何中期股息。

企業管治常規

除以下列述者外，本公司於截至二零一四年六月三十日止六個月期間內，已應用及遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文。

根據企業管治守則第A.2.1條守則條文，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。截至本報告日期，董事會未有委任個別人士出任行政總裁。行政總裁之職責由全體執行董事共同履行，特別是本公司主席。董事會認為，此安排就本集團處於發展初階而言為適當及具成本效益之做法，可由具備不同專長之全體執行董事參與有關工作，有利於貫徹推行本公司之政策及策略。往後，董事會將定期檢討此安排之效益，並於適當時候委任個別人士出任行政總裁。

根據企業管治守則第A.6.7條守則條文，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的了解。本公司兩名獨立非執行董事因不同工作之承擔，未能出席於二零一四年五月三十日舉行之本公司股東週年大會。

董事會將不斷監察及檢討本公司之企業管治常規，以確保本公司合規。

證券交易之標準守則

截至二零一四年六月三十日止六個月期間內，本公司採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，各董事均確認已遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之規定標準。

審核委員會之審閱

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務業績已由本公司審核委員會審閱。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

除財務報表附註16披露者外，於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

刊登中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈於本公司網站(<http://ir.v1group.com.hk>)及香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)刊登。二零一四年中期報告將寄發予本公司股東，並將於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
第一視頻集團有限公司
主席
張力軍

香港，二零一四年八月二十八日

於本公佈日期，本公司董事包括：

執行董事：

張力軍博士 (主席)

王淳女士

獨立非執行董事：

陸海林博士

王志忱先生

王臨安先生